
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33399 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2017

RESOLVE:
CONCEDER a MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA, Id. Funcional 
nº 1872 / 1, ocupante do cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS, 
lo tado na DIRETORIA DE GESTAO DO PATRIMONIO DO ESTADO 
- SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de 
Julho de 2017 a 01 de Agosto de 2017, referente ao triênio 02 
de Outubro de 1997 a 01 de Outubro de 2000.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 14 DE 
JUNHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 193017

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 378/2017-GS/SEAD DE 09 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/205816,
R E S O L V E:
DESIGNAR, FLAVIA DE NAZARE DA COSTA SANTOS, Id. 
Funcional nº. 57191806/1, ocupante do cargo de Assistente 
de Informática, para responder pela Gerência do Sistema de 
Consignação - DSP/SEAD, durante o impedimento legal do titular, 
IGOR FERNANDES DONATO, Id. Funcional nº. 57196605/1, no 
período de 26.06.2017 a 25.07.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 09 DE JUNHO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 193063

PORTARIA Nº. 377/2017-GS/SEAD DE 09 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/226070,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR, MONICA DO SOCORRO FERREIRA MOURA, Id. 
Funcional               nº. 5151805/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, para responder pela Gerência de Controle e 
Manutenção Funcional - DSP/SEAD,  no período de 16.05.2017 
a 04.07.2017.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16.05.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 09 DE JUNHO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 193072

PORTARIA Nº. 376/2017-GS/SEAD DE 09 DE JUNHO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/225950,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR, CARLOS EDUARDO GOMES BENTES, Id. Funcional 
nº. 57189721/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pela Coordenadoria de Controle e Movimentação 
de Pessoas - DSP/SEAD, durante o impedimento legal do titular, 
MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR, Id. Funcional nº. 
305669/1, no período de 16.05.2017 a 04.07.2017.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16.05.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 09 DE JUNHO 
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 193068

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº201/2017-DAF/SEAD de 20 de Junho de 2017
Objetivo: a fi m de participar do X Congresso CONSAD de Gestão 
Pública.
Servidor: Thiago Freitas Matos
Cargo: Diretor

Id. Funcional: 54195948/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Brasília/DF – Brasil
Período: 04.07.2017 a 07.07.2017
Nº de diárias: 3 e 1/2
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 193512
Portaria nº200/2017-DAF/SEAD de 20 de Junho de 2017
Objetivo: a fi m de realizar visita técnica na sede da empresa de 
Assessoria em Organização de Concursos Público LTDA – AOCP.
Servidor: Gustavo Tavares Monteiro
Cargo: Coordenador
Id. Funcional: 5896362/4
Servidora: Manuelle Martins Costa Santos
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Matrícula: 5850983/2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Maringá/PR – Brasil
Período: 27.06.2017 a 29.06.2017
Nº de diárias: 2 e 1/2
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 193173
Portaria nº199/2017-DAF/SEAD de 20 de Junho de 2017
Objetivo: a fi m de realizarem visita técnica ao imóvel da Estação 
Cidadania de Santarém/PA, objetivando as questões técnicas 
indicadas pelo CBM, para viabilizar o Habite-se.
Servidor: Jose Maria Sardinha Júnior
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Matrícula: 55587306/1
Servidor: Daniel Nascimento Valente
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Matrícula: 57196981/1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Santarém/PA – Brasil
Período: 21.06.2017 a 23.06.2017
Nº de diárias: 2 e 1/2
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 193129

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 183 de 12 de junho de 2017
CONCEDER, a servidora NILCE VANIA NUNES COSTA SILVA, 
matrícula Nº 57194614/2, ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 2º 
triênio, período compreendido entre 20/08/2013 a 19/08/2016, 
no período de 19/04/2017 a 18/05/2017, devendo retornar ao 
serviço no dia 19/05/2017.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 19 de 
abril de 2017.
José Moreira Sales
Diretor Adm. e Financeiro

Protocolo: 193283

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 10/06/2017
Vigência: 10/06/2017 a 10/06/2018
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 032
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: J.E DIAGNOSTICOS LTDA-EPP (MASTER 
DIAGNÓSTICOS)
CNPJ nº. 14.009.241/0001-06
Endereço: Rua Coronel Raimundo Leão Nº.1199, Bairro: Centro,  
Cametá/PA,
CEP: 68.400-970.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
_______________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2017 a 10/06/2018
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 033
Exercício: 2014

Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: RUSCHEL & GOMES LTDA-ME
CNPJ nº: 09.135.536/0001-99
Endereço: Rua José Carrion, Nº.345, Bairro: Jardim Umuarama, 
Redenção/PA
CEP: 68.552-380
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 10/06/2014
Vigência: 10/06/2017 a 10/06/2018
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 035
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA ESPECIALIZADA CORPO E MENTE (C 
HOLLERWEGER SERVIÇOS-ME)
CNPJ nº: 19.863.931/0001-41
Endereço: Rua AV TOCANTINS Nº.152, Bairro: NOVO 
HORIZONTE, MARABÁ/Pa
CEP:68.503.660
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 12/06/2015
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 015
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: REABILITAR CLINICA DE FISIOTERAPIA S/S LTDA 
– EPP
CNPJ nº: 05.647.683/0001-97
Endereço: Tv. Mariz de Barros, nº.2623,  Bairro: Marco, Belém/
Pa
CEP: 66.085-110
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 12/06/2015
Vigência: 12/06/2017 a 12/06/2018
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 016
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLIFO SOCIEDADE SIMPLES LTDA – EPP
CNPJ nº: 05.944.959/0001-07
Endereço: Tv. 03 de maio, nº. 2114, Bairro: cremação, Belém-PA
CEP: 66.063-280
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 06/06/2016
Vigência: 06/06/2017 a 06/06/2018
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 161
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: EMPRESA BIOTECH LTDA-ME
CNPJ nº: 17.316.838/0001-91
Endereço: Av. Senador Lemos,Nº.2053 – sala 37, Bairro 
Telegrafo, Belém/PA
CEP: 66.113-00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 06/06/2016
Vigência: 06/06/2017 a 06/06/2018
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato: 163
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: M.TAVEIRA DOS SANTOS EIRELI-CEOP-CENTRO DE 
OLHOS DO PARÁ
CNPJ nº: 08.080.995/0003-11
Endereço: Tv. 03 de Maio, nº.1481,bairro São Braz, BELÉM/PA
CEP: 66.063-338
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
__________________________________________________

Protocolo: 193144


